

II.

Ulykkesforsikring for Sømænd i Frankrig.

Ved en Lov af 21. April 1898, der træder i Kraft 1. Januar 1899, er der i Frankrig etableret en Forsikring af Sømænd mod Ulykkestilfælde eller Sygdomme, som staar i Forbindelse med deres Erhverv. I dette Øjemed skal der tilvejebringes en Nationalfond i Forbindelse med en siden 1681 bestaaende Fond for Understøttelse i Tilfælde af Alderdomssvagthed. Den nye Fond vil blive dannet ved Bidrag fra Arbejdsgivere og Arbejdere, ved Gaver og Legater, Bevillinger fra Departementer og Kommuner, fra offentlige Institutioner og i Nødstilfælde ved rentefri Forskud fra Staten.

Sømændenes Bidrag skaffes tilveje ved tvungne Afdrag i deres Løn ($1\frac{1}{2}$ pCt. af Lønnen for Mandskab, betalt pr. Maaned eller pr. Rejse og for Folk beskæftigede ved Havfiskeriet; for andre Sømænd specificerede Beløb — f. Ex. for Søfolk paa Kystfartøjer omtrent 6 d. om Maaned).

Skibsejere og -fragtere bidrager efter samme Rate som deres Mandskaber. Saa vel Arbejdsgivernes som Arbejdernes Bidrag kan forøges eller formindskes, hvis Fondens Status nødvendiggør eller tillader det.

Hvad der ydes i Følge Loven er følgende: for fuldstændig og vedvarende Arbejdsudygtighed en livsvarig Pension; for forbigaaende Arbejdsudygtighed en midlertidig Understøttelse. Livsvarig Pension er ogsaa sikret Enker efter Sømænd, hvis Død skyldes Ulykkestilfælde eller Sygdom, som staar i Forbindelse med deres Erhverv. En Sømand eller Enken efter en saadan modtager fremdeles en extra Under-

støttelse for hvert Barn under 10 Aar (med mindre en lignende udredes af det ovennævnte Alderdomsunderstøttelsesfond). Børn af Sømænd modtager, hvis hverken Fader eller Moder lever, indtil deres 16 Aar en samlet Understøttelse lig med den Pension, som deres Moder vilde have faaet, hvis hun havde levet. Forældre eller Bedsteforældre faar Pension, hvis Sømanden hverken efterlader sig Enke eller Børn.

Den aarlige Pension, der betales en Sømænd i Tilfælde af vedvarende Arbejdsudygtighed er £ 8, 3 s., 2 d.; hans Enke vil faa £ 7, 13 s., 7 d.; hvis han hverken efterlader Enke eller Børn, vil hans Forældre eller Bedsteforældre faa en samlet Understøttelse af £ 3, 16 s., 10 d. aarlig. Disse Beløb kan reduceres til det halve, hvis de Paagældende modtager Understøttelse af Alderdomsunderstøttelsesfonden eller fra Staten. Extraunderstøttelsen for hvert Barn under 10 Aar vil blive 19 s., 2 d.

(Labour Gazette, Oktoberhæftet).

III.

Skibe under Bygning.

Som et Bevis paa det økonomiske Opsving i den senere Tid kan følgende Meddelelse tjene:

Den af Lloyd's Register offentliggjorte Kvartalsberetning viser, at 598 Skibe (Krigsskibe ikke medregnede) med en Tonnage (gross tonnage) af 1,364,250 Tons, var under Bygning i de forenede Kongeriger afvigte 30. Septbr., hvad der vil sige en Forøgelse af 42,182 Tons i Sammenligning med forrige Kvartal, og af 479,914 Tons i Sammenligning med samme Tid ifjor. Idet Beretningen noterer den stadige Forøgelse af den under Bygning værende Tonnage siden